CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 16/89

I N D I C O, ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade
de uma alteração na remoção do lixo domiciliar, ou seja, que o referido produto ao invés de
ser apresentado na via pública em vasilhames diversos, como ocorre, seja o mesmo colocado
em sacos plásticos padronizados segundo regras pré-estabelecidas pela Prefeitura.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de medida que virá evitar a aglomeração de
moscas junto ao lixo enquanto o veículo não os carregue, bem como a nível de organização a
facilidade do manuseio do mesmo.

Sala das Sessões, 12 de junho de 1989.

Nelson Pinelli
   Vereador